Que para atender la necesidad de contratación antes señalada, la entidad dispone de los siguientes
recursos presupuestales contemplados en los CDP número 21413 y número 21313 del 5 de
marzo de 2013 distribuidos por Direcciones de la siguiente manera:

1. Dirección Administrativa y Financiera: diecisiete millones ochocientos mil pesos
($17.800.000) moneda corriente.

2. Dirección de Museo de la Memoria, cuarenta y cinco millones de pesos ($45.000.000) moneda
corriente.

3. Dirección para la Construcción de la Memoria Histórica y Dirección de Archivos ochocientos
veintitrés millones ochocientos noventa y dos mil seiscientos noventa pesos ($823.892.690)
moneda corriente.

4. Dirección de Acuerdos de la Verdad, sesenta millones de pesos ($60.000.000);

Que en atención a la distribución presupuestal antes indicada y con fundamento en las
disposiciones legales y reglamentarias referidas yen aplicación de los principios de economía y

[...]

fotomecánica, duplicación, producción de material digital y acabados de las publicaciones y
piezas gráficas del CMH, tales como libros, informes, boletínes, folletos, producción de CDs y
DVDs, cartillas, revistas y piezas gráficas y publicitarias para el desarrollo de estrategias de
comunicación organizacional, por valor de novecientos cuarenta y seis millones seiscientos
noventa y dos mil seiscientos noventa pesos ($946.692.690) moneda corriente, así como la
suscripción del respectivo contrato o las adiciones, prórrogas o modificaciones a que haya lugar.

ARTÍCULO 2o. Que por virtud de la delegación especial no se entiende derogada la
Resolución número 073 del 21 de septiembre de 2012, respecto a las facultades de ordenación